
DIÁRIO OFICIAL No94 ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 20246670

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

ALVORADA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0XX/2024/FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2024/FME
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO, CNPJ
nº 19.108.179/0001-23
CONTRATADA: ARP nº 028 - DJ DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ
nº 27.563.168/0001-61.
Valor total: R$ 22.745,00. DATA DAASSINATURA 02/10/2024.
ARP nº 029 - MEDCAMPMEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR
LTDA, CNPJ nº 42.377.383/0001-61
Valor total: R$ 5.333,55.
DATA DAASSINATURA 03/10/2024.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E
PARCELADAAQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é 12 (meses) a partir da
data da assinatura.

Alvorada/TO, aos 03 dias do mês de outubro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
VERA SONIA TOMASI ALMEIDA

Decreto n° 003/2021

ARAGUANÃ

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO, CNPJ nº
25.063.892/0001-09, torna público, que realizará licitação:

Pregão Eletrônico 26/2024, tipo Maior Desconto em Taxa
Administrativa, abertura 17/10/2024 às 08:00 horas tendo como objeto:
Contratação de empresa especializada para administrar o fornecimento,
gerenciamento, controle e aquisição de combustíveis (gasolina, diesel
comum e diesel S-10), lubricantes (óleos e graxas), ltros (lubricantes,
combustíveis e ar), utilizando cartões eletrônicos com chip ou tarja
magnética, para atender à frota de veículos dos Fundos Municipais e
Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal deAraguanã-TO. Maiores
informações se encontram à disposição no portal da transparência no
link; https://www.araguana.to.gov.br/portaldatransparencia/ no sistema
https://bnc.org.br/ no PNCP e no endereço acima citado, durante horário
de expediente das 07:00 às 13:00horas. Aos 02 de outubro de 2024.

Gislana Campos Silva
Ordenadora de despesas

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

APrefeitura Municipal deAxixá do Tocantins - TO, torna público
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da
Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar
nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Lote,
objetivandoContrataçãodeprestaçãodeserviçosdeconfecçãodepróteses
odontológicas, para Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO.

A sessão será realizada através do Portal Licitar Digital, pelo
endereço eletrônico: www.licitardigital.com.br, com data de abertura
agendada para 21 de outubro de 2024 às 09:00. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo
endereçowww.axixa.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitar Digital:
www.licitardigital.com.br.

Axixá do Tocantins - TO, 3 de outubro de 2024.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal

DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 617/2024

A Prefeitura Municipal de Divinópolis do Tocantins/TO, torna

público que fará realizada a seguinte licitação:

CONCORRÊNCIA Nº 003/2024, na forma presencial, data:
21 de outubro de 2024 às 08h30min, do tipo Menor Preço, critério de
julgamento VALOR GLOBAL, FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA,
POR MEIO DE EMPREITADA GLOBAL, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada para Execução de Obras de CONSTRUÇÃO DE
COBERTURADO PÁTIO E PISCINANO CENTRO DE CONVIVÊNCIAE
FORTALECIMENTODEVÍNCULOSROMUALDOSOUZAWANDERLEY,
de acordo com as especicações e inormações técnicas constantes dos
Anexos (Termo de Referência, Planilha Orçamentária, Projetos, Memoria
de Cálculo, Memorial Descritivo e outros) integrantes do Edital.

O Ed i t a l e Anexo s pode r ão se r r e t i r a do s na
P re f e i t u r a Mun i c i pa l de D i v i nópo l i s do Tocan t i n s /TO ,
de segunda-feira a sexta-feira, na forma presencial das 07:00 às
13:00 horas, pelo site: www.divinopolis.to.gov.br, solicitado pelo e-mail:
comissaolicitacaodiv@outlook.com. Maiores informações pelo telefone:
(63) 99134-2434 e e-mail: comissaolicitacaodiv@outlook.com.

Divinópolis do Tocantins/TO, 03 de outubro de 2024.

Flavio Rodrigues Silva

Prefeito Municipal

FORMOSO DO ARAGUAIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato n° 111/2023

Processo Administrativo n° 1187/2023

Vinculação ao Pregão Eletrônico n° 028/2023

Contratante: MUNICÍPIO DE FORMOSO DO ARAGUAIA/TO - CNPJ:

02.075.216/0001-41

Contratada: JR AUTO ELÉTRICA ATACADISTA DE PEÇAS PARA

VEICULOS LTDA - CNPJ: 32.796.826/0001-03

Objeto: O Contrato ora aditivado por este instrumento será prorrogado por

94 (noventa e quatro) dias, com termo inicial em 28/09/2024 e termo nal

em 31/12/2024, podendo ser prorrogável mediante novo termo aditivo,

acrescentando ou alterando as cláusulas que convier às partes.

Data da Assinatura: 27 de setembro de 2024.

Signatários: Israel Borges Nunes - Prefeito

Renata de Fatima Costa - Representante da Contratada.

1º Termo Aditivo ao Contrato n° 112/2023

Processo Administrativo n° 1187/2023

Vinculação ao Pregão Eletrônico n° 028/2023

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORMOSO DO

ARAGUAIA/TO - CNPJ: 11.429.603/0001-20

Contratada: JR AUTO ELÉTRICA ATACADISTA DE PEÇAS PARA

VEICULOS LTDA - CNPJ: 32.796.826/0001-03

Objeto: O Contrato ora aditivado por este instrumento será prorrogado por

94 (noventa e quatro) dias, com termo inicial em 28/09/2024 e termo nal

em 31/12/2024, podendo ser prorrogável mediante novo termo aditivo,

acrescentando ou alterando as cláusulas que convier às partes.

Data da Assinatura: 27 de setembro de 2024.

Signatários: Rafaella de Paula Melo Carvalho - Presidente do Fundo

Municipal de Saúde de Formoso do Araguaia/TO

Renata de Fatima Costa - Representante da Contratada.


